
M. Alba Arrufat i Vilaginés, secretària del Consell Comarcal de la Noguera,

CERTIFICO: Que segons els antecedents que consten en aquesta Secretaria al meu càrrec, 
en data 4 de setembre de 2025,  la  Presidència del Consell  Comarcal ha dictat  el  Decret 
següent:

“DECRET DE PRESIDÈNCIA núm. 284/2025

Assumpte: Aprovació de l'expedient de contractació titulat:  “Adquisició d’un vehicle 
adaptat amb destinació al servei de transport adaptat de la comarca”, i convocatòria 
de la seva licitació. 
Expedient núm. 2152/2025

ANTECEDENTS

1. A la vista dels següents antecedents:

Expedient Procediment Data

SU-2152/2025 Memòria justificativa 26/08/2025

2. A la vista de les característiques del contracte que es pretén adjudicar:

Número d’expedient: SU-2152/2025

Tipus de contracte: Subministrament

Objecte del contracte: Adquisició d’un vehicle de transport adaptat

Codi CPV: 34114300-2 Vehicles per a serveis d’assistència social

Procediment de contractació: Obert simplificat abreujat  Tipus de tramitació: Ordinària

Termini de lliurament: Màxim 60 dies

Aplicació pressupostària: 23104 – 6240010 – Adquisició vehicle adaptat

Valor estimat del contracte:  56.850,00 €

Pressupost base de licitació IVA exclòs:  56.000,00 € 4% IVA:  2.240,00 €

Matriculació i pre-entrega: 850,00 € IVA: 0,00 €

Pressupost base de licitació IVA inclòs:   59.090,00 €

3. A la vista de l'expedient de contractació tramitat:

Document Data/Núm. Observacions

Proposta contractació dels Serveis Socials 02/09/2025 --

Informe d'Intervenció 02/09/2025 --

Informe de Secretaria 02/09/2025 --

Resolució provisió d'inici 02/09/2025 --

Plec de prescripcions tècniques particulars 03/09/2025 --

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 4

JW
74

4M
LR

N
D

JM
4E

G
N

E9
EM

F2
R

W
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//c
cn

og
ue

ra
.e

ad
m

in
is

tra
ci

o.
ca

t/ 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 1
 d

e 
3 



Plec de clàusules administratives particulars 03/09/2025 --

Informe-proposta de Secretaria 03/09/2025 --

Informe d’Intervenció de fiscalització fase A 04/09/2025 --

4. A  la  vista  de  les  característiques  i  de  l'import  del  contracte  s'opta  per  l'adjudicació 
mitjançant procediment obert simplificat abreujat.

LEGISLACIÓ APLICABLE

La legislació aplicable a l'assumpte és la següent:

 Els articles 63, 99 a 102, 116, 117, 122, 124 i 131 a 159 i les disposicions addicionals 
segona, tercera i quinzena de la Llei 9/2017 de 8 de novembre, de contractes del 
sector públic, per la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les directives 
del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 
2014 (LCSP).

 Decret llei 3/2016, de 31 de maig, de mesures urgents en matèria de contractació 
pública.

 El Reial decret 817/2009, de 8 de maig, pel qual es desenvolupa parcialment la Llei 
30/2007, de 30 d'octubre, de contractes del sector públic.

 El Reial decret 1098/2001, de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament general 
de la Llei de contractes de les administracions públiques (articles vigents després de 
l'entrada en vigor del Reial decret 817/2009, de 8 de maig).

Examinada la documentació de l'expedient, vistos els informes de Secretaria i d’Intervenció, i 
de conformitat amb el que disposa la disposició addicional segona de la Llei 9/2017 de 8 de 
novembre, de contractes del sector públic, per la qual es transposen a l'ordenament jurídic 
espanyol les directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 
de febrer de 2014, 

RESOLC:

Primer. Aprovar  l'expedient  de  contractació,  mitjançant  procediment  obert  simplificat 
abreujat,  pel  contracte  de  subministrament  titulat  “Adquisició  d’un  vehicle  adaptat  amb 
destinació al servei de transport adaptat de la comarca”, i convocar la seva licitació.

Segon. Autoritzar la despesa que per al  Consell  Comarcal  de la Noguera representa la 
contractació per a l’exercici de 2025, segons el detall següent:

Exercici Aplicació pressupostària Import

2025 23104 – 6240010 – Adquisició vehicle adaptat 59.090,00 €

Tercer. Aprovar el Plec de clàusules administratives particulars i el Plec de prescripcions 
tècniques particulars que han de regir el contracte.

Quart. Publicar l'anunci de licitació en el perfil de contractant amb el contingut contemplat en 
l'annex III de la Llei 9/2017 de 8 de novembre, de contractes del sector públic.

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 4

JW
74

4M
LR

N
D

JM
4E

G
N

E9
EM

F2
R

W
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//c
cn

og
ue

ra
.e

ad
m

in
is

tra
ci

o.
ca

t/ 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 2
 d

e 
3 



Cinquè. Publicar en el perfil de contractant tota la documentació integrant de l'expedient de 
contractació,  en  particular  el  Plec  de  clàusules  administratives  particulars  i  el  Plec  de 
prescripcions tècniques particulars. La documentació necessària per a la presentació de les 
ofertes ha d'estar disponible aquest dia de publicació de l'anunci de licitació.

Sisè. Designar els membres de la Mesa de contractació, i publicar la seva composició en el 
perfil de contractant, següents:

President/a:
Sra.  Maricel  Segú  i  Peralba,  vicepresidenta  primera,  responsable  de  l’Àrea  de  Serveis 
Socials del Consell Comarcal de la Noguera. 
Suplent:  Sr.  Xavier Castellana i Benseny, conseller  comarcal del Consell  Comarcal de la 
Noguera.
Vocals: 
1. Sra. Maria Alba Arrufat i Vilaginés, secretària del Consell Comarcal de la Noguera.
Suplent: Sra. Carme Garcia i Burgués, tècnica del Consell Comarcal de la Noguera.
2. Sra. Sònia Clúa i Ginés, interventora del Consell Comarcal de la Noguera.
Suplent: Sr. Josep Rull i Grau, funcionari del Consell Comarcal de la Noguera.
3. Sr. Restitut Vilajoliu i Torrente, tresorer del Consell Comarcal de la Noguera.
Suplent: Sra. Mireia Carrera i Agustí, tècnica del Consell Comarcal de la Noguera.
Secretària: 
Sra. Mercè Llobera i Pascual, TAG assessora jurídica del Consell Comarcal de la Noguera.
Suplent: Sra. Montse Gomà i Lladós, funcionària del Consell Comarcal de la Noguera.

Setè. Designar  el  senyor  Josep  Lluís  Bonet  i  Juárez,  director  dels  Serveis  Socials  del 
Consell Comarcal de la Noguera, com a persona responsable del contracte.

Termini de presentació de recurs. Contra aquesta resolució es pot interposar recurs de 
reposició potestatiu davant del mateix òrgan que ha dictat l’acte administratiu en el termini 
d’un mes comptat des de l’endemà de la notificació que s’ha de computar de conformitat 
amb l’establert a la disposició addicional quinzena, apartat 1, de la LCSP.

Alternativament,  es  pot  interposar  directament  recurs  davant  el  Jutjat  Contenciós 
Administratiu  de  Lleida,  en  el  termini  de  dos  mesos  comptats  des  de  l’endemà  de  la 
notificació,  d’acord  amb els  articles  8,  25.1  i  46.1  de  la  Llei  29/1998,  reguladora  de  la 
jurisdicció contenciosa administrativa.

Balaguer, 4 de setembre de 2025. El president. La secretària.”

I perquè així consti, signo aquest certificat d’ordre i amb el vistiplau del senyor President.

Balaguer, document signat electrònicament.

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 4

JW
74

4M
LR

N
D

JM
4E

G
N

E9
EM

F2
R

W
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//c
cn

og
ue

ra
.e

ad
m

in
is

tra
ci

o.
ca

t/ 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 3
 d

e 
3 


	“DECRET DE PRESIDÈNCIA núm. 284/2025

